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"REATGHA PLNTT SRR A
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

: > _'Detyrime afatshkurtra:

—_

| Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

| Té pagueshme ndaj fumitoréve

 Déftesa té pagueshme

| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

' Té pagueshme ndaj punonjésve
, | Té pagueshme pér detyrimet tatimore
- 10 Te tjera té pagueshme

<

OO~k WN

i P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura t& shtyra
P> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

> ;Detyrime afatgjata:

+

>

O ~NO ;A WN

1 | Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkélimet né avancé pér porosi

 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Deéftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té tjera té pagueshme

:Té pagueshme pér shpenzime t&€ konstatuara

. > Té ardhura t& shtyra
, B> Provizione:

+

1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera

> ;Dety_rime tatimore té shtyra

YVYVYVY

.v .v.

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET -TOTALE

'Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
'Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
'Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezervaté tjera

Fitimi i pashpé&rndaré

Fitim / (Humbja e Vitit)

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

2016

27,369,392

119,680
365,402

27,854,474

2,245,758

2,245,758
30,100,232

100,000

2,660,237
2,760,237

32,860,468

2015




"PHARMA PLUS" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr
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DETYRIMET DHE KAPITALI

_;Det_yrime afatshkurtra:

1 Titujt e huamarrjes .

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

| Té pagueshme ndaj furnitoréve

;Déﬁesa té pagueshme

. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve

| Té pagueshme pér detyrimet tatimore

| 10 Te tjera t6 pagueshme

‘Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

‘Té ardhura té shtyra

Provizione

O oo~k wN

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
:Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arketimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
8 Té tjera té pagueshme |
ETé pallgueshme pér shpenzime té konstatuara
| Té ardhura té shtyra
Provizione:
g ;Provfzr'one Pér pensionet
. 2 Provizione té tjera
‘Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE
iKapitaIi dhe Rezervat ¥
|Kapitali i Nénshkruar
|Primi i lidhur me kapitalin
'Rezerva rivlerésimi
‘Rezerva té tjera

1 lF:‘ezerva ligjore
. 2 Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré
[Fitim / (Humbja e Vitit)

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

2016

27,369,392

119,680
365,402

27,854,474

2,245,758

2,245,758

30,100,232

100,000

2,660,237
2,760,237

32,860,468

‘ 2015




"PHARMA PLUS" SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra '
> |Aktivet monetare . | 481,244 0
[Banka , 461,244
|Arka : 0

t > Investime
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 ?Te ljera Financiare

> Té drejta t& arkétueshme
1 Nga akiiviteli i shfrytézimit

| 2 iLIogari/Kérkesa te arkétueshme (klienté) ’ 15,447,239
3 Llogari/Kérkesa té arkétueshme _ 15,700 |
4 Tétiera | | g
5 Kapital i nénshkruar i papaguar | |
‘shuma | 15,462,939 -

> :Inventarét
' 1 ;Léndé' e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 |Produkte té gatshme 16,836,285
4 Malira
5 fAktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) f
6 AAGJM te mbajtura pér shitje - |
7 Parapagime pér inventar | - | -
~ Shuma 16,836,285 -

> Shpenzime t& shtyra

| » Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
: TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 32,760,468 | -
Aktivet Afatgjata
' > Aktive financiare | |
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku Kka interesa pjesémarrése
:Tituj t& huadhénies né njésité ekonogvike ku ka interesa pjesémarrése |
| Tituj t€ tjeré té mbajtur si aktive afatgjata _ |
Tituj té tjeré t& huadhénies

+

+

DG W N

; > 1Akti\;et materiale ' = 3
1 lToka dhe ndértesa | - ; =
2 Impiante dhe makineri |

3 FTé tiera Instalime dhe pajisje
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

> Ativet biologjike

_ > Aktive jo materiale: | - | -
1 TKoncesione.patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme |
2 EmriiMir

3 | Parapagime pér AAJM

e ;Akti\}e tatimore té shtyra |

_ > | Kapitali i nénshkruar i papaguar ‘ ! 100,000

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA - -
AKTIVE TOTALE

e o




"PHARMA PLUS" SH.P.K

Pasgyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

A\ 4 VVVVV

v
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Nr

Y

v

-

v

Pershkrimi i Eiementeve

'T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
_Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura té tjera té shfrytézimit

T8 ardhura té tjera ne avance

i
}Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Mallra per shitje
| 2+ T€ tiera shpenzime

‘:Shp:erlz‘ime té personelit
1 Paga dhe shpérblime

7pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
4Shpvenzrime té tjera shfrytézimi
‘Té ardhura té tjera
|1 lTé ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
! ivegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 'Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
\(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
13 Interesa t¢ arkétueshém dhe t& ardhura fé tjera té ngjashme (paragitur

| 1 lvegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

+ |
;Zh\rlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzme financiare
Shpenzrme interesi dhe shpenzime € ngjashme (paraqitur vegmas
| _shpeanmet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
| 2 Shpenzime té tjera financiare

}'jesia e:fitimitlhumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/H umbja para tatimit

Shpenz:ml i tatimit mbi fitimin
| 1 Shpenz;mr aktual i tatimit mbi fitimin  *°
|2 _Shpenzfmf i tatim fitimit t& shtyré
i 3 Pjesa e tatim fitimit t§ pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

(FitimifHumbja pér:
\Pronarét e njésisé ekonomike mémé
|Interesat jo-kontrolluese
Ly Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

+

Pershkrimi i Elementeve
‘Fitin]ilHymb_ja e vitit

‘Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
\Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
PJESB. e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totah i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Toiall i te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Toiall i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
‘Pronaret e njésisé ekonomike mémé

i

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet !

; 2016
21,241,269

17,283,690
16,836,285
34,119,975

-393,016
-336,775
-56,241

-411,085

-32,565
-32,565

3,129,690

469,454

2,660,237

2016
2,660,237

2015

2015
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim: )
Dhéenia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shé&nimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime € tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél .

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTO MESATARE"
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot € huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




